2019年 12月 27日

各 位

株式会社 鳥取銀行

エンザントレイズ株式会社とのパートナー契約の締結について

～ RPAを活用し、お取引先の働き方改革を支援します！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、RPA※を活用してお取引先の働き方改革を支援することを

目的に、エンザントレイズ株式会社（代表取締役社長 鍋嶋 正孝）とパートナー契約を締結いたし

ましたのでお知らせします。

このたびの契約締結により、当行は、人手不足に悩む地元企業等を対象に RPA に関する情報提供や

業務効率化のご提案を行うことで、お取引先の働き方改革支援を強化してまいります。

当行は今後も他機関との連携を活かし、地域のお客さまの様々なニーズにお応えするコンサルティン

グサービスを充実させることにより「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する

銀行」を目指してまいります。

※RPA（Robotic Process Automation）…バックオフィス業務などの定型化した業務をパソコンの中にある

ソフトウェア型のロボットが自動的に代行する仕組み

記

１．エンザントレイズ株式会社の概要

会社名 エンザントレイズ株式会社

所在地 東京都台東区台東 1丁目 6番 4号 タカラビル 4F

代表者 代表取締役社長 鍋嶋 正孝

事業内容 ITシステムの企画・構築・運用

主な提供サービス RPAソフト「HeartCore Robo」の提供

２．連携内容

 お取引先の課題解決の手段として RPAの導入が最適な場合に、エンザントレイズ株式会社と連携して

RPAの導入・運用を支援いたします。

以 上
≪本件に関するお問合せ先≫

ふるさと振興本部（齋藤・田中）経営統括部（髙橋）

TEL0857－37－0274・0260

・RPAソフトの提供

・RPAを活用した業務効率化支援

・IT活用や業務効率化などの

生産性向上支援

・RPAソフト導入やシナリオ

設計等のサポート

ご提案

ご相談・人手不足に悩んでいる
・定型業務を効率化したい

お取引先

連携